
   

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 1 Datum: 12 november  2010 

 

Gegevens onderneming : Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

KOOTER HOLDING B.V., ingeschreven bij de Kamer 

van Koophandel te Amsterdam onder nummer 39082881 

statutair gevestigd te Almere, kantoorhoudende aan het adres 

Hoogte Kadijk 400 te (1018 BW) Almere. 

Faillissementsnummer : F10/620 

Datum uitspraak : 14 september 2010 

Curator : : mr. E.J.R. Verwey 

R-C  : mr. K.D. van Ringen (rechtbank Amsterdam)  

Activiteiten onderneming : Blijkens de inschrijving in de Kamer van Koophandel 

bestonden de activiteiten van curanda onder meer uit; Het 

exploiteren van een loodgieters- en installatieburo en 

holding- en beleggingsactiviteiten, alsmede het aangaan van 

overeenkomsten tot het doen van periodieke uitkeringen, 

zoals onder andere lijfrente stamrecht en/of pensioen, tegen 

koopsom of premiebetaling.  

Omzetgegevens  : onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : 0 

Saldo einde verslagperiode : nihil 

Verslagperiode : 14 september 2010 – 12 november 2010 

Bestede uren in verslagperiode : 7u en 5m 

Bestede uren totaal : 7u en 5m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: Kooter Holding B.V.  
Faillissementsnummer: F10/620 

1903539-1 2

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie 

 

De heer J. Kooter is enig bestuurder van curanda en enig aandeelhouder in het kapitaal van 

curanda. Bij vonnis van de rechtbank te Amsterdam d.d. 18 mei 2010 is de heer Kooter (tevens 

handelend onder de naam Unitech Installatie & Adviesburo), in staat van faillissement verklaard 

met benoeming van mr. K.D. van Ringen tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. 

E.J.R. Verwey tot curator. 

 

In het kader van de afwikkeling van het faillissement van de heer Kooter heeft de algemene 

vergadering van aandeelhouders van curanda op 6 september 2010 het besluit genomen om 

curanda op eigen aangifte in staat van faillissement te verklaren.  

 

Curanda was voornamelijk actief als de houdstermaatschappij van de heer Kooter en was tot 

medio 2006 50% aandeelhouder in het kapitaal van Kooter & Lijnberg Installatiebureau B.V. Bij 

overeenkomst d.d. 8 mei 2006 heeft curanda haar aandeelenbelang verkocht aan haar mede-

aandeelhouder, Lijnberg Holding B.V. De koopsom voor dit aandelenbelang bedroeg € 140.000,-. 

Dit bedrag is door Lijnberg Holding B.V., op € 10.628,- na, in 2006 aan curanda betaald. Curanda 

en Lijnberg Holding B.V. hadden reeds voor datum faillissement een betalingsschema 

afgesproken om het resterende bedrag ad € 10.628,- vanaf augustus 2010 in tien termijnen af te 

lossen. De curator heeft Lijnberg Holding aangeschreven om het betalingsschema na te komen. 

Lijnberg Holding B.V. heeft aangeboden de voorkeur te geven aan betaling ineens tegen 

gedeeltelijke kwijting van de openstaande vordering.  

 

Nadat de aandelen transactie in 2006 heeft plaatsgevonden heeft curanda geen activiteiten meer 

verricht en was zij een beheersmaatschappij. 

 

1.2 Winst en verlies 

 

De bestuurder van curanda heeft nog geen financiële gegevens aan de curator ter beschikking 

gesteld. 

 

1.3 Balanstotaal 

 

De bestuurder van curanda heeft nog geen financiële gegevens aan de curator ter beschikking 

gesteld. 

 



Gegevens onderneming: Kooter Holding B.V.  
Faillissementsnummer: F10/620 

1903539-1 3

 

1.4 Lopende procedures 

  

Bij de curator zijn geen lopende procedures bekend waarbij curanda is betrokken. 

 

1.5 Verzekeringen 

 

Bij de curator zijn geen verzekeringen bekend. 

 

1.6 Huur 

 

Geen 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

 

 Zie hierboven onder 1.1 

 

2. Personeel 

 

 Curanda had geen personeel in dienst. 

 

3. Activa 

  

 De curator heeft geen activa aangetroffen. 

 

4. Debiteuren 

 

De curator is thans in onderhandeling met Lijnberg Holding B.V. ter zake de voldoening van het 

verschuldigde bedrag ad € 10.628,-.  

  

5. Bank / Zekerheden 

 

 Onbekend 

 

6. Doorstart / voortzetten 

 

N.v.t 

 



Gegevens onderneming: Kooter Holding B.V.  
Faillissementsnummer: F10/620 

1903539-1 4

7. Rechtmatigheid 

 

 De rechtmatigheden worden thans nog onderzocht. 

 

8. Crediteuren 

 

 Voor een overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit verslag gehechte 

crediteurenlijst. 

 

9. Procedures 

 

 Onbekend 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

  

Onbekend 

 

10.2 Plan van aanpak 

  

In de komende verslagperiode zal de curator alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren waarbij 

met name de debiteurenincasso zal worden voortgezet. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

  

Voor zover eerdere rapportage niet nodig zal zijn zal het volgend openbaar over drie maanden 

verschijnen. 

 

10.4 Werkzaamheden 

 

 Zie hierboven. 

 

Amsterdam, 12 november 2010 

 

 

Mr. E.J.R. Verwey 

Curator 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Kooter Holding B.V./Faillissement (10/620F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€       -€                       -€                         -€   -€                     
-€                          -€       -€                       -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€       -€                       -€                         -€   -€                     
-€                          -€       -€                       -€                         -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Kamer van Koophandel 122,78€                    -€       122,78€                 -€                         -€   -€                     Jaarlijkse bijdrage 2010 BTW opgevraagd
Lentink De Jonge 107,39€                    20,40€   127,79€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten

230,17€                    20,40€   250,57€                 -€                         -€   -€                     


	01 Faillissementsverslag 1
	02 cred

